1

平成２７年２月１２日

各 位

会 社 名 市光工業株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 オードバディ アリ

（コード番号 7244 東証第一部）

問 合 せ 先 執行役員経営企画室長   白土 秀樹

TEL 0463-96-1442

連結子会社との合併契約締結に関するお知らせ（簡易組織再編）

当社と連結子会社である株式会社アイ・ケー・アイ・サービスは、平成２７年２月１２日開催の取締役会決

議に基づき、以下のとおり合併することとし、合併契約を締結しましたので、お知らせいたします。

なお、本合併は連結子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示して

います。

１．当該組織再編の目的

当該会社は、過去の保険代理店事業の売却等の事業集約により現在は不動産管理子会社の位置づけにあり、

合併することにより連結ベースでの間接コストの合理化を図ります。

２．当該組織再編の要旨

（１）当該組織再編の日程

取 締 役 会 決 議 日 平成２７年２月１２日

契 約 締 結 日 平成２７年２月１３日

実 施 予 定 日 （ 効 力 発 生 日 ） 平成２７年４月１日

簡易・略式組織再編であるため、両社において株主総会は開催致しません。

（２）当該組織再編の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社アイ・ケー・アイ・サービスは解散します。

なお、簡易吸収合併の方法によります。

（３）当該組織再編に係る割当ての内容

当該組織再編に係る割当てはありません。

（４）当該組織再編に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

吸収合併消滅会社は新株予約権並びに新株予約権付社債を発行しておりません。

３．当該組織再編の当事会社の概要

吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１）
名 称 市光工業株式会社

株式会社アイ・ケー・アイ・サービ

ス

（２） 所 在 地 神奈川県伊勢原市板戸80 神奈川県伊勢原市板戸80

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 オードバディ アリ 代表取締役 岩下 正夫

2

（４） 事 業 内 容 自動車用ランプ・ミラー製造販売 不動産賃貸業

（５） 資 本 金 8,929百万円 30百万円

（６） 設 立 年 月 日 1939年 12月 20日 1972年 12月 1日

（７） 発 行 済 株 式 数 96,036,851株 60,000株

（８） 決 算 期 3月期 3月期

（９） 従 業 員 数 （単体）1,619人 （単体）2人

（10） 主 要 取 引 先 トヨタ自動車株式会社 他 市光工業株式会社

（11） 主 要 取 引 銀 行 株式会社みずほ銀行 他 株式会社三菱東京UFJ銀行 他

（12） 大株主及び持株比率 ヴァレオ・ヴイエン31.7% 他 市光工業 100%

（13） 当事会社間の関係 親子関係

資 本 関 係 当該会社は当社の100％出資子会社であります。

人 的 関 係 当該会社の取締役並びに監査役に当社の従業員が就任しております。

取 引 関 係 当社と当該会社の間には、不動産の賃貸借関係が存在します。

関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況
当該会社は当社の連結子会社であり、関連当事者に該当します。

（14） 最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期

市光工業㈱（連結） ㈱アイ・ケー・アイ・サービス（単体）

平成24

年3月期

平成25

年3月期

平成26

年3月期

平成24

年3月期

平成25

年3月期

平成26年

3月期

連 結 純 資 産 17,383 20,716 21,110 499 512 404

連 結 総 資 産 70,050 73,169 76,886 6,287 5,724 525

１株当たり連結純資産(円) 157.01 191.11 194.57 8,317 8,533 6,733

連 結 売 上 高 88,823 85,121 88,698 120 126 62

連 結 営 業 利 益 2,905 763 339 8 7 15

連 結 経 常 利 益 4,426 2,054 1,162 19 19 △131

連 結 当 期 純 利 益 1,416 1,400 714 26 9 181

１株当たり連結当期純利益(円) 14.76 14.60 7.45 433 150 3,017

１ 株 当 た り 配当金(円) - - 1.50 50 50 -

（単位：百万円。特記しているものを除く。）

４．当該組織再編後の状況

吸収合併存続会社である当社において、名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金、決算期は

上記の内容から変更はありません。

５．今後の見通し

通期連結業績予想につきましては、本日開示の「通期業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧くださ

い。

以 上